
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 

П Р И К А З  

 
02.09.2024 № Ш10-13-592/4 

г. Сургут 

 

О внесении изменений  

в приказ от 28.08.2024 №Ш10-13-494/4  
 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441, постановлением Администрации города от 

13.06.2024 № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями, и о признании утратившим 

силу муниципального правового акта» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 28.09.2024 №Ш10-13-494/4: 

1.1. Перечень оказываемых платных образовательных услуг изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 

1.2. Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности учреждения с 01.09.2024 по 31.05.2025 

изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

        1.3. Стоимость платных образовательных услуг, не относящиеся к основным 

видам деятельности учреждения на период с 01.09.2024 по 31.05.2025 изложить в 

новой редакции, согласно приложению 3. 

2. Бочарниковой А.Д. разместить информацию на официальном сайте 

учреждения и информационном стенде в срок до 09.09.2024.  

3. Петрухиной Е.О. предоставить копию данного приказа в департамент 

образования Администрации города в срок до 09.09.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на администратора 

Петрухину Елену Олеговну. 

  

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Е.В. Озерова 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 02.09.2024№ Ш10-13-592/4 

 

Перечень платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средней общеобразовательной школой № 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

1. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Учимся говорить по-английски». 

2. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Раз словечко, два словечко». 

3. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Знатоки русского языка». 

4. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Путь к грамотности». 

5. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Секреты русского языка». 

6. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Весёлый счёт». 

7. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Заниматика». 

8. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Математический калейдоскоп». 

9. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Математические модели решения текстовых задач». 

10. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«Ступеньки орфографии». 

11. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей программе 

«В мире русского языка». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение 2 к приказу 

от 02.09.2024№ Ш10-13-592/4 
 

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой 

№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов  

 

Наименование услуг Единица измерения* 

Тариф  

без 

НДС 

(руб.) 

Тариф  

с НДС 

(руб.) 

1. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Учимся говорить по-

английски» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

2. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Раз словечко, два словечко» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

3. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Знатоки русского языка» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

4. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Путь к грамотности» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

5. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Секреты русского языка» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

6. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Весёлый счёт» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

7. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Заниматика» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

8. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Математический калейдоскоп» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

514,00 - 



 

 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

человек 

9. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Математические модели 

решения текстовых задач» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

10. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Ступеньки орфографии» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 

11. Проведение занятий в группах 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«В мире русского языка» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более  

на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 

человек 

514,00 - 



Приложение 3 к приказу 

от 02.09.2024№ Ш10-13-592/4 

 

Стоимость платных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой 

№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов  

 

Наименование платной 

услуги 

Объём 

учебной 

программы 

в год, 

занятий 

Период 

(срок) 

обучения, 

мес. 

Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие,  

руб. 

Стоимость 

платной услуги 

в год без НДС 

(руб.) 

 

1. «Учимся говорить по-

английски» 
55 9 300,00 16 500,00 

2. «Раз словечко, два 

словечко» 
30 9 514,00 15 420,00 

3. «Путь к грамотности» 55 9 514,00 28 270,00 

4. «Секреты русского 

языка» 
55 9 514,00 28 270,00 

5. «Ступеньки 

орфографии» 
55 9 514,00 28 270,00 

6. «В мире русского 

языка» 
55 9 514,00 28 270,00 

7. «Весёлый счёт» 30 9 514,00 15 420,00 

8. «Математический 

калейдоскоп» 
55 9 514,00 28 270,00 

9. «Математические 

модели решения 

текстовых задач» 

55 9 514,00 28 270,00 

10.  «Заниматика» 55 9 514,00 28 270,00 

11.  «Заниматика» 30 9 514,00 15 420,00 

 


